
 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE B02 
UFFICIO DI PIANO VIA GIUSEPPE MAZZINI N. 13 

82018 - SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) - C.F. 01752300622 
Tel. 0824/58214  

Email: aziendaconsortileb02@libero.it; PEC: aziendaconsortileb02@pec.it 
Sito web: http://www.aziendaservizisocialib2.it 

 
 
 

 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 
 

N° GEN. 538 DEL 30-12-2024 N° SETT. 538 DEL 30-12-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI ETS CON CUI CO-PROGETTARE E REALIZZARE IN 
PARTNERSHIP ATTIVITÀ E INTERVENTI DI PRONTO INTERVENTO SOCIALE E CENTRO SERVIZI 
PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ A VALERE SULLE RISORSE QUOTA SERVIZI FONDO 
POVERTÀ ANNUALITÀ 2023. 

 
  

mailto:ambitob2@pec.it


  

 

 
Il DIRETTORE FACENTE FUNZIONE 

Premesso che:  
- con Determina del Direttore N. 524 del 17/12/2024 è stata avviata la procedura di 

co-progettazione per individuare Enti del Terzo settore disponibili alla realizzazione di interventi 
di Pronto intervento sociale e interventi a favore delle persone in condizioni di povertà estrema o 
marginalità, da finanziare sulle risorse del “Piano Nazionale per gli Interventi e i Servizi Sociali di 
contrasto alla povertà” annualità 2023 ; 

- la Determinazione prevedeva il termine di scadenza della manifestazione di interesse per il giorno 
27.11.2024 alle ore 12:00; 

- sono pervenute due manifestazioni di interesse:  
1) cooperativa Socrate onlus p.i. 01612440626 prot. n. 9816 del 19/12/2024;  
2) cooperative sociale La meridiana Arl onlus p.i. 01043200623 prot. n. 9910 del 23/12/2024 

Richiamati:  - l’AVVISO PUBBLICO per la selezione di proposte progettuali presentate da Enti del Terzo 
Settore disponibili alla co-progettazione e gestione in partnership di attività e interventi per la 
realizzazione di progetti di Pronto intervento sociale e Centro servizi per il contrasto alla povertà a valere 
sulle risorse Quota Servizi Fondo Povertà annualità 2023; 

- la propria Determinazione n. 536 del 30/12/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle proposte organizzativo/gestionali pervenute. 
Visto: 

- il verbale n. 1 del 30/12/2024, con cui la Commissione, in esito alle risultanze dell’attività 
valutativa, ha predisposto l’elenco dei soggetti partners con cui co-progettare ed attuare gli 
interventi previsti dall’Avviso pubblico;  

Ritenuto di dover procedere all’approvazione di detto elenco al fine di avviare le successive attività. 
VISTO  
- il DLgs n. 267/00e ss. mm. e ii;  
- il DLgs. N. 50/2016 e ss. mm. e ii.;  
- il Dlgs. N. 165/01 e ss. mm. e ii.;  
- la legge 241/90e ss. mm. e ii.;  
- la legge 328/00;  
- la legge regionale n.11/07e ss. mm. e ii.;  
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;  
- il D. Lgs. 3 Luglio 2017, n.117 “Codice del Terzo settore a norma dell’art.1, comma 2, lettera b), della 
Legge 6 Giugno 2016, n.106”; 
- la Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali";  
- la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso” e successive modificazioni e integrazioni;  
- le “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del Terzo settore”, adottate con 
decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31 marzo 2021;  
- Ritenuto possibile procedere in merito per quanto di competenza, ex artt. 107 e 109 del D.Lgs.n 
267/2000;  
- precisato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 
190/2012, non sussiste obbligo di astensione per la scrivente nel caso di specie e di non trovarsi in 
posizione di conflitto di interesse;  
- la Deliberazione del C.d.A. N. 19 del 12/07/2024 con cui è stato conferito l’incarico temporaneo di 
Direttore Vicario , alla dott.ssa Michela Barbato; 
- lo Statuto e l’Atto Costitutivo della B02–Azienda Speciale Consortile per la Gestione dei Servizi Sociali.  
 



  

 

DETERMINA 
1. DI PRENDERE ATTO del verbale istruttorio n. 1 del 30/12/2024 con cui la Commissione incaricata 

alla valutazione tecnica delle proposte organizzativo/gestionali, presentate in risposta all’Avviso 
pubblico per la co-progettazione e gestione in partnership di attività e interventi per la 
realizzazione di progetti di Pronto intervento sociale e Centro servizi per il contrasto alla povertà a 
valere sulle risorse Quota Servizi Fondo Povertà annualità 2023, che a ha attribuito alle proposte 
presentante dagli Enti del Terzo settore il seguente punteggio:  

PER IL PRONTO INTERVENTO SOCIALE 

N. DITTA PUNTEGGIO 

1 COOPERATIVA SOCIALE LA MERIDIANA A.R.L. ONLUS 83/100 

 
PER IL CENTRO SERVIZI PER IL CONTRASTO ALLE POVERTA’  

N. DITTA PUNTEGGIO 

1 SOCRATE COOPERATIVA SOCIALE 76/100 

 

2. DI APPROVARE i due elenchi (uno per ciascun servizio) di cui al precedente punto 1, allegato alla 
presente Determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;  

3. DI AMMETTERE, conseguentemente, alla successiva fase di co-progettazione e gestione in 
partnership di attività e interventi per la realizzazione di progetti di Pronto intervento sociale e 
Centro servizi per il contrasto alla povertà a valere sulle risorse Quota Servizi Fondo Povertà 
annualità 2023, i seguenti Enti:  

 COOPERATIVA SOCIALE LA MERIDIANA A.R.L. ONLUS p.i. 01043200623 

 SOCRATE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS p.i. 01612440626 

4. DI DARE ATTO che il R.U.P. è la dott.ssa Michela Barbato;  

5. DI COMUNICARE agli Enti del terzo settore individuati per la co-progettazione l’avvio dei lavori;  

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

7. DI DARE ATTO, altresì ai sensi dell’art. 6¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale del responsabile del 
presente procedimento.  

8. DI DARE ATTO, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 
aggiornati nella apposizione sezione Bandi di Concorso dell’“Amministrazione trasparente”, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33, come modificato dal D.Lgs 
97/2016.  

 
 
 IL DIRETTORE F.F. 
  Dott.ssa Michela Barbato 



  

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
  



  

 

 
L’UFFICIO FINANZIARIO 

 
Vista la proposta di determinazione 
 
 

Visti 
B02-AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 

Visto Tecnico 
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, TUEL - D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, si esprime visto favorevole 
 
Sintesi parere: Favorevole 
 
 Il Responsabile Amministrativo 

F.to Dott.ssa Michela Barbato 
 
______________________________________________________________________________________ 
La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30-12-2024 al 14-01-2025. 
 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Dott.ssa Michela Barbato 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale 
San Giorgio del Sannio, 30-12-2024 

 
Dott.ssa Michela Barbato 

 


